

CUADRO COMPARATIVO

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
 Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 105/2019
 Clase: Sin Clase
 Modalidad: Sin Modalidad
 Expediente: EXP-09-3290/ 3321/ 3574/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de asignaturas de los Dptos. de Química y Bioquímica, y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
 Área: EXACTAS - DECANO
 Rubro: Químicos, Productos medico/farmacéuticos, Vidriería, Sanitarios, plomería y gas

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes												
					MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	
1	Principal	1,00	UNIDAD	Acido Acetico glacial por 1 litro	1,00	\$2.907,00	\$2.907,00										
2	Principal	2,00	UNIDAD	Metanol HPLC por 4 litros	2,00	\$2.969,00	\$5.938,00							2,00	\$3.794,37	\$7.588,74	
3	Principal	1,00	UNIDAD	Acetonitrilo p/HPLC PAI ACS por 4 litros Panreac	1,00	\$5.695,00	\$5.695,00							1,00	\$3.185,40	\$3.185,40	
4	Principal	1,00	UNIDAD	Acido fosforico p.a por 1 litro	1,00	\$6.859,00	\$6.859,00							1,00	\$1.068,89	\$1.068,89	
5	Principal	3,00	UNIDAD	Matraces de 10 ml						3,00	\$155,85	\$467,55		3,00	\$159,30	\$477,90	
6	Principal	3,00	UNIDAD	Matraces de 50 ml						3,00	\$183,68	\$551,04		3,00	\$202,00	\$606,00	
7	Principal	10,00	UNIDAD	Vasos precipitados de 25 ml						10,00	\$74,58	\$745,80		10,00	\$113,10	\$1.131,00	
8	Principal	50,00	UNIDAD	Tubos de Centrifuga de 50 ml de plastico con tapa										50,00	\$13,50	\$675,00	
9	Principal	5,00	UNIDAD	erlenmeyer de 250 ml						5,00	\$161,97	\$809,85		5,00	\$169,00	\$845,00	
10	Desierto		UNIDAD	Municones de plomo por 1kg	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
11	Principal	12,00	UNIDAD	Alcohol etilico por 1 litro	12,00	\$2.106,00	\$25.272,00							12,00	\$111,80	\$1.341,60	
11	Alternativa	12,00	UNIDAD	Alcohol etilico por 1 litro										12,00	\$662,25	\$7.947,00	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A X 1L BIOPACK
12	Principal	15,00	UNIDAD	Embudo de vidrio vastago corto y fino						15,00	\$145,83	\$2.187,45		15,00	\$84,50	\$1.267,50	
12	Alternativa	15,00	UNIDAD	Embudo de vidrio vastago corto y fino										15,00	\$135,55	\$2.033,25	
13	Principal	10,00	UNIDAD	Vasos de Precipitados de vidrio por 100 ml						10,00	\$91,28	\$912,80		10,00	\$78,55	\$785,50	
14	Principal	5,00	UNIDAD	Matraz aforado de 25 ml						5,00	\$166,98	\$834,90		5,00	\$157,00	\$785,00	
15	Principal	15,00	UNIDAD	Termometro Quimico Mercurio Laboratorios (-10/+150°C)										15,00	\$522,72	\$7.840,80	
16	Principal	5,00	UNIDAD	Gradilla para 12 tubos de ensayo grandes										5,00	\$810,22	\$4.051,10	
17	Desierto		UNIDAD	Goma negra de 3as Termoresistente por 10 metros	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
18	Principal	2,00	UNIDAD	Piseta Plastica de 500 ml Laboratorio										2,00	\$185,21	\$370,42	
19	Desierto		UNIDAD	Probetas gasometricas de 25 ml	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
20	Principal	3,00	UNIDAD	Trompa de Vacio										3,00	\$2.519,95	\$7.559,85	TROMPA DE VACIO CON OLIVA PARA MANGUERA
20	Alternativa	3,00	UNIDAD	Trompa de Vacio										3,00	\$3.049,20	\$9.147,60	TROMPA DE VACIO CON ROSCA PARA CANILLA
21	Desierto		UNIDAD	Agarraderas chicas	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
22	Desierto		UNIDAD	agarraderas grandes	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
23	Desierto		UNIDAD	Tubos de Vidrio de 0.5 mm de diametro y 1m de largo	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
24	Principal	5,00	UNIDAD	Mecheros de gas										5,00	\$466,09	\$2.330,45	
25	Principal	10,00	UNIDAD	Tubos de ensayo de 10 mm de diametro y 7cm de largo										10,00	\$4,10	\$41,00	
26	Principal	10,00	UNIDAD	Alcohol etilico 96° GL por litro										10,00	\$111,80	\$1.118,00	
27	Principal	2,00	UNIDAD	Alcohol metilico PA por litro	2,00	\$2.106,00	\$4.212,00							2,00	\$302,17	\$604,34	
28	Principal	2,00	UNIDAD	Amoniaco en Solucion PA por litro	2,00	\$2.171,00	\$4.342,00										
29	Principal	20,00	UNIDAD	Tubos de ensayos de borosilicato de 20 mm de diametro exterior y 2 mm de espesor de pared										20,00	\$15,40	\$308,00	
30	Principal	10,00	UNIDAD	Pliegos de papel de filtro de 1 m x 1 m										10,00	\$69,80	\$698,00	
31	Principal	1,00	UNIDAD	H2SO4 PA. 98% (acido sulfurico)	1,00	\$4.275,00	\$4.275,00										
32	Principal	1,00	UNIDAD	NaOH 500g (hidroxido de sodio)	1,00	\$3.589,00	\$3.589,00										
33	Principal	1,00	UNIDAD	KOH 500g (hidroxido de potasio)	1,00	\$2.855,00	\$2.855,00										
34	Principal	10,00	UNIDAD	Erlenmeyer por 100 ml						10,00	\$123,01	\$1.230,10		10,00	\$110,70	\$1.107,00	
35	Desierto		UNIDAD	Vaso de precipitado 30 ml (altura 5,6 cm y diametro 2,3 cm, vidrio borosilicato)	Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
36	Principal	1,00	UNIDAD	Benzaldehido puro por litro	1,00	\$21.163,00	\$21.163,00										
37	Principal	1,00	UNIDAD	Hidrogeno sulfito de sodio por 500 g	1,00	\$5.212,00	\$5.212,00							1,00	\$642,62	\$642,62	
38	Principal	5,00	UNIDAD	Metanol p.a por litro	5,00	\$1.647,00	\$8.235,00							5,00	\$302,17	\$1.510,85	
39	Principal	2,00	UNIDAD	1-Butanol P.A por litro	2,00	\$7.887,00	\$15.774,00							2,00	\$714,75	\$1.429,50	
40	Principal	1,00	UNIDAD	Tricloruro de hierro por 250 g	1,00	\$5.213,00	\$5.213,00							1,00	\$726,59	\$726,59	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	
41	Principal	1,00	UNIDAD	Clorhidrato de fenilhidrazina por 250 g	1,00	\$19.921,00	\$19.921,00										
42	Principal	1,00	UNIDAD	Clorhidrato de hidroxilamina por 250 g	1,00	\$14.907,00	\$14.907,00							1,00	\$833,92	\$833,92	
43	Principal	3,00	UNIDAD	Aceite de silicona por litro										3,00	\$3.334,70	\$10.004,10	
44	Principal	1,00	UNIDAD	Amoniaco p.a por litro	1,00	\$2.171,00	\$2.171,00										
45	Principal	1,00	UNIDAD	Permanganato de potasio por 500 g	1,00	\$10.193,00	\$10.193,00										
46	Principal	3,00	UNIDAD	Eter etílico (sulfúrico) P.A por litro	3,00	\$2.716,00	\$8.148,00										
47	Principal	1,00	UNIDAD	Fenol (ácido Fenico) P.A por kilo	1,00	\$21.931,00	\$21.931,00							1,00	\$1.167,95	\$1.167,95	
48	Principal	1,00	UNIDAD	Hidróxido de Sodio por 500 g	1,00	\$3.589,00	\$3.589,00										
49	Principal	2,00	UNIDAD	Balon cuello corto con union conica hembra (200101) capacidad 50 ml IVA 14/20										2,00	\$2.043,84	\$4.087,68	
50	Principal	10,00	UNIDAD	Pinzas para tubos de ensayo de madera										10,00	\$57,27	\$572,70	
51	Principal	5,00	UNIDAD	Pipeta de vidrio graduadas de 2 ml					5,00	\$79,59	\$397,95			5,00	\$85,20	\$426,00	
52	Principal	5,00	UNIDAD	Pipeta de vidrio graduadas de 5 ml					5,00	\$82,93	\$414,65			5,00	\$89,60	\$448,00	
53	Principal	5,00	UNIDAD	Pipeta de vidrio graduadas de 10 ml					5,00	\$89,06	\$445,30			5,00	\$98,40	\$492,00	
54	Principal	10,00	UNIDAD	Pliego de papel filtro										10,00	\$69,90	\$699,00	
55	Principal	5,00	UNIDAD	Probetas de vidrio con base graduadas (100 ml), tipo pirex.					5,00	\$239,89	\$1.199,45			5,00	\$230,00	\$1.150,00	
56	Principal	5,00	UNIDAD	Probetas de vidrio con base graduadas (50 ml), tipo pirex.					5,00	\$181,45	\$907,25			5,00	\$187,20	\$936,00	
57	Principal	2,00	UNIDAD	Capilares de vidrio sin heparina (2 frascos de 100 unidades)										1,00	\$189,00	\$189,00	COTIZA POR UNA UNIDAD
58	Principal	8,00	UNIDAD	Propipetas de goma										8,00	\$503,55	\$4.028,40	
59	Principal	10,00	UNIDAD	Vasos de precipitados de vidrio 50 ml					10,00	\$99,63	\$996,30			10,00	\$65,50	\$655,00	
60	Principal	5,00	UNIDAD	Termometro Mercurio -10 + 200°C										5,00	\$470,45	\$2.352,25	
61	Principal	10,00	UNIDAD	Triangulo de pipa/triangulo mat.Refractario 6 cm										10,00	\$231,00	\$2.310,00	
62	Principal	100,00	UNIDAD	Tubo de ensayo de vidrio (16 x 150 mm)					100,00	\$20,04	\$2.004,00			100,00	\$10,30	\$1.030,00	
63	Principal	50,00	UNIDAD	Tubos de khan de vidrio										50,00	\$4,10	\$205,00	
64	Principal	4,00	UNIDAD	Escobillas para tubo de ensayos										4,00	\$28,31	\$113,24	
65	Principal	2,00	UNIDAD	Caja de guantes de nitrilo x100 u., 1 talle XL										2,00	\$388,41	\$776,82	
66	Principal	4,00	UNIDAD	Balón de vidrio borosilicato de cuello corto de 500 mL										1,00	\$589,00	\$589,00	COTIZA POR UNA UNIDAD
67	Principal	5,00	UNIDAD	Barra de agitador magnético, medidas 25 x 8 mm o similar										5,00	\$390,00	\$1.950,00	
68	Principal	1,00	UNIDAD	Nafion, solución 50 mL (o superior)	1,00	\$28.543,00	\$28.543,00										
69	Principal	1,00	UNIDAD	Cloruro de polidialildimetilamonio (PDDA), solución 20% 50 mL	1,00	\$14.206,00	\$14.206,00										
70	Principal	1,00	UNIDAD	Niacina	1,00	\$3.557,00	\$3.557,00										
71	Principal	1,00	UNIDAD	Teofilina	1,00	\$4.388,00	\$4.388,00										
72	Principal	1,00	UNIDAD	N-(1-naftil)etilendiamina	1,00	\$9.495,00	\$9.495,00										
73	Principal	1,00	UNIDAD	Iso-octanol (2,2,4-trimetilpentano) botella x 1 L	1,00	\$4.850,00	\$4.850,00										
74	Principal	1,00	UNIDAD	Glifosato, sustancia de referencia	1,00	\$14.315,00	\$14.315,00										
75	Principal	1,00	UNIDAD	2,4-D, sustancia de referencia	1,00	\$17.879,00	\$17.879,00										
76	Principal	1,00	UNIDAD	Clorpirifós, sustancia de referencia	1,00	\$16.271,00	\$16.271,00										
77	Principal	1,00	UNIDAD	Albumina serica bovina, polvo liofilizado >= 96% (10 gramos)*	1,00	\$17.909,00	\$17.909,00										
77	Alternativa	1,00	UNIDAD	Albumina serica bovina, polvo liofilizado >= 96% (10 gramos)*	1,00	\$14.485,00	\$14.485,00										
78	Principal	1,00	UNIDAD	Glucosa 250g										1,00	\$389,50	\$389,50	
79	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio Hidroxido Lentejas P.A 500g	1,00	\$3.589,00	\$3.589,00										
80	Principal	5,00	UNIDAD	Bureta de 50 ml de vidrio transparente con robinete de teflón					5,00	\$1.026,37	\$5.131,85			5,00	\$1.027,00	\$5.135,00	
81	Principal	10,00	UNIDAD	Pipetas graduadas de 1 ml					10,00	\$76,25	\$762,50			10,00	\$85,25	\$852,50	
82	Principal	50,00	UNIDAD	Tubo de ensayo de vidrio de 15 x 100 mm										50,00	\$9,75	\$487,50	
83	Principal	50,00	UNIDAD	Tubo de ensayo de vidrio de 15 x 150 mm										50,00	\$10,30	\$515,00	
84	Principal	5,00	UNIDAD	Propipetas de goma										5,00	\$471,00	\$2.355,00	
85	Principal	5,00	UNIDAD	Propipetas de goma										5,00	\$471,00	\$2.355,00	
86	Principal	1,00	UNIDAD	Micropipeta automática de volumen variable, de 1000 µl					1,00	\$6.090,00	\$6.090,00			1,00	\$12.895,00	\$12.895,00	
86	Alternativa	1,00	UNIDAD	Micropipeta automática de volumen variable, de 1000 µl										1,00	\$9.906,00	\$9.906,00	
87	Principal	10,00	UNIDAD	Embudo para bureta de plástico										10,00	\$34,50	\$345,00	
87	Alternativa	10,00	UNIDAD	Embudo para bureta de plástico										10,00	\$51,60	\$516,00	
88	Desierto		UNIDAD	Pilas alcalinas AA	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			Desierto	Desierto	Desierto	
89	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido oxálico por 250 g	1,00	\$15.603,00	\$15.603,00							1,00	\$934,36	\$934,36	
90	Principal	1,00	UNIDAD	Ftalato ácido de potasio por 50 g	1,00	\$7.467,00	\$7.467,00							1,00	\$350,25	\$350,25	
91	Principal	1,00	UNIDAD	Iodato de potasio por 100 g	1,00	\$5.758,00	\$5.758,00							1,00	\$1.591,82	\$1.591,82	
92	Principal	1,00	UNIDAD	Carbonato de sodio por 250 g	1,00	\$5.035,00	\$5.035,00										
93	Principal	1,00	UNIDAD	Ioduro de potasio por 250 g	1,00	\$10.472,00	\$10.472,00							1,00	\$3.359,71	\$3.359,71	
94	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido nítrico (65%) por litro										1,00	\$1.017,32	\$1.017,32	
95	Principal	2,00	UNIDAD	Ácido sulfúrico (98%) por litro	2,00	\$2.137,50	\$4.275,00	Litros en total									
96	Principal	2,00	UNIDAD	Hidróxido de amonio (30%) por litro	2,00	\$1.085,50	\$2.171,00	litro									
97	Principal	1,00	UNIDAD	Peróxido de hidrógeno (Agua oxigenada) 100 vol por litro										1,00	\$466,99	\$466,99	
98	Principal	4,00	UNIDAD	Alcohol etílico 96% por litro										4,00	\$111,80	\$447,20	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
99	Desierto		UNIDAD	Uniones conicas esmeriladas: hembra 29/42	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
100	Desierto		UNIDAD	Union conica esmerilada: macho 24/40	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
101	Desierto		UNIDAD	Union conica esmerilada macho 14/23	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
102	Desierto		UNIDAD	Clip para uniones esmeriladas 24/29 (verde)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
103	Desierto		UNIDAD	Clip para uniones esmeriladas 19/26 (azul)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
104	Principal	1,00	UNIDAD	Algodón por kilo									1,00	\$535,58	\$535,58	
105	Principal	1,00	UNIDAD	Xileno (xilol) tecnico 1L	1,00	\$13.172,00	\$13.172,00									
106	Principal	1,00	UNIDAD	Citrato de sodio x 500 gramos									1,00	\$622,99	\$622,99	
107	Principal	1,00	UNIDAD	Acido malico 99% x 500g	1,00	\$13.267,00	\$13.267,00						1,00	\$778,49	\$778,49	
108	Principal	1,00	UNIDAD	Acido sulfurico pro analisis	1,00	\$4.275,00	\$4.275,00									
109	Principal	1,00	UNIDAD	Punta de micropipeta (tips) blancos de 10 ml bolsa x 100 u									1,00	\$2.470,00	\$2.470,00	
110	Principal	4,00	UNIDAD	Algodon bolsa x 500g									4,00	\$267,79	\$1.071,16	
111	Principal	1,00	UNIDAD	Guantes de nitrilo - tamaño grande (large) caja x 100 u.									1,00	\$388,41	\$388,41	
112	Principal	1,00	UNIDAD	Guantes de nitrilo - tamaño mediano (medium) caja x 100 u.									1,00	\$388,41	\$388,41	
113	Principal	1,00	UNIDAD	Anaerocult A (reactivo para la generacion de un medio anaerobio en la jarra para anaerobiosis) pack 10 sobres	1,00	\$4.582,00	\$4.582,00									
114	Desierto		UNIDAD	frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 500 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
115	Desierto		UNIDAD	frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 250 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
116	Desierto		UNIDAD	frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 100 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
117	Desierto		UNIDAD	frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 50 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
118	Principal	4,00	UNIDAD	vaso de precipitados de vidrio x 500 ml, tipo pirex.									4,00	\$205,00	\$820,00	
119	Principal	10,00	LITRO	Alcohol etilico farmacéutico 96° x litro									10,00	\$111,80	\$1.118,00	
120	Principal	1,00	UNIDAD	Sephadex G-25 Superfine, 100 g 17003101	1,00	\$137.160,00	\$137.160,00									
121	Principal	1,00	UNIDAD	Papel De Filtro Hoja 50x50 Cm Uso Laboratorio Pack X 10 Unid									1,00	\$671,40	\$671,40	
122	Principal	2,00	UNIDAD	Gradillas acero inoxidable (u otro material que permita someterlo a baño María hirviendo de agua) para 24 o mas TUBOS DE ENSAYO									2,00	\$1.084,64	\$2.169,28	
123	Principal	15,00	CAJA	Guantes de latex - Small -caja x 100 u									15,00	\$294,76	\$4.421,40	
124	Principal	10,00	UNIDAD	Guantes de latex, Medium, caja x 100 u.									10,00	\$294,76	\$2.947,60	
125	Principal	2,00	UNIDAD	Propipeta Automática de 0-10 ml									2,00	\$970,00	\$1.940,00	
126	Principal	5,00	CAJA	Portaobjetos x 100					5,00	\$112,44	\$562,20		5,00	\$134,00	\$670,00	
127	Principal	100,00	UNIDAD	Tubos cónicos de plástico de 10 mL con tapa, tubos + tapas									100,00	\$5,20	\$520,00	TUBO HEMOLISIS PLASTICO PS CRISTAL 13X100MM+TAPA CON ALETA ROJA
128	Desierto		LITRO	Solución fisiológica	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
129	Principal	100,00	UNIDAD	Pipetas Pasteur de plástico de 3 mL x 100									100,00	\$17,50	\$1.750,00	COTIZA POR 1000 UNIDADES
130	Principal	2,00	CAJA	Caja histológica para 50 portaobjetos									2,00	\$137,00	\$274,00	
131	Principal	1,00	MILILITRO	Aceite de inmersión para microscopia x 100 mL	1,00	\$3.520,00	\$3.520,00						1,00	\$436,10	\$436,10	
132	Desierto		UNIDAD	Tiras de acetato de celulosa para electroforesis, 1 x 20 tiras	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
133	Desierto		CAJA	Reactivo para tiempo de Protrombina	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
134	Desierto		CAJA	Reactivo para APTT	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
135	Desierto		CAJA	STANDATROL S-E 2 NIVELES X 30 ML, 6 viales x 5ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
136	Desierto		CAJA	5 CALIBRADOR "A" PLUS (2X3ML), 2 viales x 3 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
137	Desierto		MILILITRO	PROTI 2 SUERO PATRON X 1.8 ML	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
138	Desierto		CAJA	CREATININA DIRECTA X 120-240 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
139	Desierto		CAJA	UREA COLOR 2R X 500 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
140	Desierto		MILILITRO	GLICEMIA ENZIMATICA AA LIQUIDA X 1000 ML (4X250ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
141	Desierto		CAJA	FOSFATEMIA X 80 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
142	Desierto		MILILITRO	CA COLOR ARSENAZO III AA X 200 ML	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
143	Desierto		MILILITRO	MG COLOR AA X 100 ML (2X50ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
144	Desierto		UNIDAD	BILIRRUBINA X 200 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
145	Desierto		MILILITRO	TG COLOR GPO/PAP AA X 200 ML (10X20ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
146	Desierto		MILILITRO	COLESTAT ENZIMATICO X 1000 ML	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
147	Desierto		UNIDAD	4 LDL COLESTEROL RVO. PREC. P/100 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
148	Desierto		UNIDAD	HDL COLESTEROL FT X 100 ML (200 DET)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
149	Desierto		MILILITRO	CK NAC UV UNITEST X 50 ML (20X2,5ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
150	Desierto		MILILITRO	GOT (AST) UV UNITEST X 40ML (20X2ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
151	Desierto		MILILITRO	GPT (ALT) UV UNITEST X 40ML (20X2ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
152	Desierto		MILILITRO	AMILASA 405 CINETICA UNITEST X 40 ML	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
153	Desierto		MILILITRO	LDH P UV AA X 60 ML (3X20ML)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
154	Desierto		MILILITRO	ALP 405 AA LIQUIDA X 100 ML	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
155	Desierto		UNIDAD	Pipetas Pasteur de plástico de 3 mL x 100	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
156	Desierto		UNIDAD	Capsulas de Conway	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
157	Principal	1,00	CAJA	Tira indicadora de pH universal de pH 1 a 11 (0-14)	1,00	\$1.915,00	\$1.915,00						1,00	\$597,87	\$597,87	
158	Principal	2,00	UNIDAD	Matraces de 10 mL con tapon									2,00	\$275,00	\$550,00	
159	Principal	1,00	GRAMO	Cinc metálico malla de 20, 100 g									1,00	\$2.902,84	\$2.902,84	
160	Desierto		LITRO	acetato de etilo	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
161	Principal	1,00	GRAMOS	ácido cítrico 250 g.									1,00	\$389,50	\$389,50	
162	Principal	1,00	LITRO	Acido sulfúrico concentrado 1L	1,00	\$4.275,00	\$4.275,00									
163	Principal	2,00	LITRO	Alcohol metílico x L (para análisis)									2,00	\$302,17	\$604,34	
164	Principal	1,00	LITRO	Benceno x L	1,00	\$7.684,00	\$7.684,00									
165	Principal	1,00	LITRO	Ciclo-Hexano 1 L	1,00	\$6.879,00	\$6.879,00									
166	Desierto		LITRO	Clorofórmio 1 L	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
167	Principal	1,00	GRAMO	Cobre sulfato 250 g									1,00	\$496,00	\$496,00	
168	Desierto		LITRO	Eter etílico x L	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
169	Principal	1,00	GRAMO	Fenilalanina 100 g									1,00	\$1.115,49	\$1.115,49	
170	Desierto		GRAMO	Grasa siliconada 25 g	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
171	Principal	1,00	GRAMO	Potasio fosfato monobásico 500 g									1,00	\$1.102,59	\$1.102,59	
172	Principal	1,00	GRAMO	Potasio Yodato 25 g									1,00	\$953,13	\$953,13	
173	Principal	1,00	GRAMO	Sodio-Citrato 250 g									1,00	\$622,99	\$622,99	COTIZA POR 500GR
174	Principal	1,00	GRAMO	Sodio fosfato di básico 500 g									1,00	\$770,62	\$770,62	
175	Desierto		GRAMO	Sodio-hidróxido 500 g.	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
176	Desierto		LITRO	Vaselina líquida x L	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
177	Desierto		UNIDAD	Chagatest HAI	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
178	Desierto		UNIDAD	HBSAg (Antígeno de superficie para HBV)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
179	Desierto		UNIDAD	Anti-core total para HBV	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
180	Desierto		UNIDAD	Anti HVC (anticuerpo anti hepatitis C)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
181	Desierto		UNIDAD	IMPRONTAS línea celular HEP-2 x 12 POCILLOS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
182	Desierto		UNIDAD	IMPRONTAS combinadas de ratón estómago - hígado y riñón x 6 POCILLOS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
183	Desierto		UNIDAD	IMPRONTAS TOXOPLASMA GONDII x 12 POCILLOS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
184	Desierto		UNIDAD	IMPRONTAS TRYPANOSOMA CRUZI x 6 POCILLOS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
185	Desierto		UNIDAD	IMPRONTAS FTA-ABS x 7 POCILLOS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
186	Desierto		UNIDAD	Buffer PBS	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
187	Desierto		UNIDAD	Líquido de montaje para IFI	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
188	Desierto		UNIDAD	Suero Anti Humano IgG marcado con Isotiocianato de fluoresceína - 2 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
189	Principal	2,00	UNIDAD	Cubreobjetos 40 x 18 para fluorescencia									2,00	\$115,70	\$231,40	COTIZA CUBREOBJETOS 24X40MM
190	Principal	1,00	UNIDAD	Gel red	1,00	\$7.136,00	\$7.136,00									
191	Principal	1,00	UNIDAD	Buffer TBE (Tris Borato EDTA) 10X, grado biología molecular	1,00	\$3.122,00	\$3.122,00									
192	Principal	2,00	LITRO	Acido Acético glacial x 1L	2,00	\$2.907,00	\$5.814,00									
193	Principal	1,00	UNIDAD	Tubos tipo Eppendorf de 2.0 ml con tapa segura x 1000 unidades									1,00	\$1.088,00	\$1.088,00	
194	Principal	1,00	UNIDAD	Camara Neubauer					1,00	\$964,03	\$964,03		1,00	\$3.485,00	\$3.485,00	
195	Desierto		LITRO	Diclorometano x l (Metileno cloruro p.a.)Biopack o similar	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
196	Desierto		UNIDAD	HCG (HCG ELISA) X 48 Det, tipo GT LAB o similar	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
197	Desierto		UNIDAD	HCG LATEX DIRECTO (aglutinación en placa) Fecuntes directo x 50 det	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
198	Principal	2,00	UNIDAD	Termómetros para baño de agua de 0-100° C									2,00	\$295,00	\$590,00	
199	Principal	3,00	UNIDAD	Mortero de vidrio con pilón (chico)					3,00	\$287,76	\$863,28		3,00	\$290,00	\$870,00	
200	Principal	1,00	KILOGRAM	Dextrosa (D-glucosa) (polvo) 1 kg									1,00	\$778,49	\$778,49	
201	Principal	3,00	UNIDAD	Glicerol botella 1 kg									3,00	\$533,07	\$1.599,21	
202	Principal	1,00	GRAMOS	Pepsina en polvo frasco 50 g	1,00	\$11.201,00	\$11.201,00						1,00	\$7.001,48	\$7.001,48	COTIZA POR 250 GR
203	Principal	1,00	LITRO	Detergente enzimático x l									1,00	\$302,74	\$302,74	
204	Desierto		LITRO	Jabón en polvo enzimático	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
205	Desierto		LITRO	Hipoclorito de sodio	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
206	Desierto		UNIDAD	Rollo de papel kraft	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
207	Desierto		UNIDAD	Papel de aluminio (50 m)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
208	Principal	1,00	UNIDAD	parafilm , rollo de 38m largo x 1u cm ancho	1,00	\$17.888,00	\$17.888,00						1,00	\$4.599,94	\$4.599,94	
209	Principal	1,00	CAJA	guantes de latex- caja de 100 guantes de latex grandes (L)									1,00	\$294,76	\$294,76	
210	Principal	3,00	UNIDAD	vaso de precipitado vidrio, forma bajo graduado 250 ml					3,00	\$126,35	\$379,05		3,00	\$175,50	\$526,50	
211	Principal	2,00	UNIDAD	matraz alorado con tapa de plástico, volumen 100ml					2,00	\$244,35	\$488,70		2,00	\$196,00	\$392,00	
212	Principal	2,00	UNIDAD	Matraz alorado con tapa de plástico, volumen 500ml					2,00	\$584,43	\$1.168,86		2,00	\$390,00	\$780,00	
213	Principal	2,00	UNIDAD	Matraz alorado con tapa de plástico, volumen 1000 ml					2,00	\$779,24	\$1.558,48		2,00	\$755,00	\$1.510,00	
214	Principal	2,00	UNIDAD	probetas ,graduadas de vidrio con base plástica, volumen 500ml					2,00	\$759,76	\$1.519,52		2,00	\$635,00	\$1.270,00	
215	Principal	2,00	UNIDAD	Agar Muller Hinton x 100 grs									2,00	\$1.889,69	\$3.779,38	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.					
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones		
216	Principal	1,00	UNIDAD	Agar Tripteina Soya x 100 grs														
217	Desierto		UNIDAD	Agar O-F x 100 grs	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
218	Desierto		UNIDAD	Prueba de PYR (X50 determinaciones)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
219	Principal	1,00	UNIDAD	Discos de Oxidasa (x50)									1,00	\$606,59	\$606,59			
220	Principal	1,00	UNIDAD	Anticoagulante EDTA x 100 ml									1,00	\$428,26	\$428,26			
221	Principal	2,00	UNIDAD	Pinza de disección de metal									2,00	\$260,00	\$520,00			
222	Principal	2,00	UNIDADES	Hisopos - bolsa X 100 unidades palo de madera (no estériles)									2,00	\$63,16	\$126,32			
223	Principal	1,00	UNIDAD	Cápsulas de Petri Plásticas estériles de 90 mm x150unid					1,00	\$1.661,40	\$1.661,40		1,00	\$1.630,50	\$1.630,50			
224	Principal	2,00	CAJA	Guantes de látex pequeños (6-7) x 100 unidades (no estériles)									2,00	\$294,76	\$589,52			
225	Principal	1,00	CAJA	Pipetas Pasteur no esteril (x100 unidades)									1,00	\$175,00	\$175,00			
226	Principal	1,00	UNIDAD	Cajas p/archivo transporte de preparación para 50 portaobjetos PS									1,00	\$137,00	\$137,00			
227	Principal	1,00	UNIDAD	Colorante de Gram (Kit)	1,00	\$23.889,00	\$23.889,00						1,00	\$1.013,96	\$1.013,96			
228	Principal	1,00	UNIDAD	Colorante Ziehl-Neelsen (kit)									1,00	\$1.050,55	\$1.050,55			
229	Principal	1,00	UNIDAD	Canasto para autoclave 20 mm de diámetro (de metal)									1,00	\$3.350,00	\$3.350,00			
230	Principal	1,00	UNIDAD	Lugol concentrado, ampolla 10 ml	1,00	\$10.922,00	\$10.922,00						1,00	\$803,37	\$803,37			
231	Principal	1,00	UNIDAD	Decolorante para GRAM Por 500 ml.	1,00	\$5.499,00	\$5.499,00						1,00	\$1.141,62	\$1.141,62			
232	Principal	1,00	CAJA	Porta-objetos de calidad. Bordes bicelados. caja x 50 unidades									1,00	\$67,60	\$67,60			
233	Principal	1,00	CAJA	Cubre-objetos de calidad (transparentes) Origen nacional. caja x 10 unidades									1,00	\$460,00	\$460,00			
234	Desierto		UNIDAD	BUFFER PARA ELECTROFORESIS - Borato Acetato CON MARCADOR DE CORRIDA. Ph 8,60. l = 0,06	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
235	Desierto		UNIDAD	Suero Anti Cadena Liviana Kappa - 2 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
236	Desierto		UNIDAD	Suero Anti Cadena Liviana Lambda - 2 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
237	Desierto		UNIDAD	Tiras de cellogel para electroforesis. 2.5 x 17 cm	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
238	Desierto		UNIDAD	Placas de IDRC - COMPLEMENTO C-3 x 12 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
239	Desierto		UNIDAD	Placas de IDRC - COMPLEMENTO C-4 x 12 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
240	Desierto		UNIDAD	Placas combinadas de IDRC - INMUNOGLOBULINA A-G-M x 12 DET.	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
241	Principal	1,00	UNIDAD	Agarosa grado biología molecular x 50gr	1,00	\$9.773,00	\$9.773,00						Desierto	Desierto	Desierto			
242	Desierto		UNIDAD	Placas de VDRL X 12 pocillos	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
243	Desierto		UNIDAD	PCR LATEX MAXI x 50 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
244	Desierto		UNIDAD	ARTRITEST DIRECTO MAXI x 50 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
245	Desierto		UNIDAD	VDRL modificada (USR)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
246	Desierto		UNIDAD	Serodia-TP PA	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
247	Desierto		UNIDAD	Toxotest HAI	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
248	Principal	2,00	UNIDAD	propipetas de goma con tres válvulas, diámetro del bulbo 55 mm o menos.									2,00	\$475,00	\$950,00			
249	Principal	1,00	UNIDAD	Pipetas pasteur de plástico de 3 ml x 50 unidades									1,00	\$87,50	\$87,50			
250	Principal	10,00	UNIDAD	Pipetas de vidrio graduadas de 2ml.					10,00	\$79,59	\$795,90		10,00	\$85,30	\$853,00			
251	Principal	10,00	UNIDAD	Pipetas de vidrio graduadas de 5ml.					10,00	\$82,93	\$829,30		10,00	\$89,70	\$897,00			
252	Principal	1,00	UNIDAD	Probetas graduadas de plástico de 250 ml					1,00	\$496,49	\$496,49		1,00	\$292,00	\$292,00			
253	Principal	1,00	UNIDAD	Probeta graduadas de plástico de 500 ml					1,00	\$759,76	\$759,76		1,00	\$429,00	\$429,00			
254	Principal	1,00	UNIDAD	Probetas de vidrio graduadas con base de plástico de 250ml					1,00	\$496,49	\$496,49		1,00	\$397,00	\$397,00			
255	Desierto		CAJA	Caja x 5 rollos de papel termosensible de 55mm x 30 metros para electrocardiograma	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
256	Principal	3,00	CAJA	Portaobjetos de vidrio por 50 unidades					3,00	\$56,22	\$168,66		3,00	\$67,60	\$202,80			
257	Principal	3,00	CAJA	Cubreobjetos de 18mmx18mm de 100 unidades					3,00	\$38,41	\$115,23		3,00	\$47,00	\$141,00			
258	Principal	2,00	UNIDAD	Tensiómetros con manómetro reloj aneroide con estetoscopio y estuche									2,00	\$850,15	\$1.700,30			
259	Principal	2,00	UNIDAD	Termómetros químicos a varilla de alcohol apto para baños termostatizados									2,00	\$295,00	\$590,00			
260	Principal	1,00	UNIDAD	termómetro de uso química de mercurio, Rango (-10°C-200°C), 300mm longitud									1,00	\$492,00	\$492,00			
261	Desierto		MILILITRO	Glicemia enzimática AA líquida 1000ml (4x250ml)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
262	Desierto		CAJA	Soluplastin, (reactivo para tiempo de protrombina en una etapa) presentación de 10 frascos de 4 ml, tipo Wiener	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
263	Desierto		CAJA	APTT test elástico, (reactivo para la determinación del tiempo de tromboplastina parcial activada) para 150 determinaciones, tipo Wiener	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
264	Desierto		UNIDAD	Kit determinación ETANOL x 100 determinaciones enzimáticas	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			
265	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos CTX (cefotaxime), 2frascos de 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto			

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
266	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos CAZ (ceftazidima), frasco de 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
267	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos CIP (ciprofloxacina), frasco de 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
268	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos VAN (vancomicina), frasco de 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
269	Desierto		GRAMO	Monodiscos de antibióticos TMS (trimetoprima-sulfametoxazol), frasco de 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
270	Desierto		GRAMO	Monodiscos de antibióticos MNO(minociclina), frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
271	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos RIF (rifampicina), frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
272	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos FOX (cefoxitina), frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
273	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos IMP (imipenem), frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
274	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos EDTA, frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
275	Desierto		UNIDAD	Monodiscos de antibióticos Bo (borónico), frasco x 25 unidades	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
276	Principal	1,00	GRAMO	Levine, frasco x 100g.									1,00	\$1.447,35	\$1.447,35	
277	Principal	1,00	GRAMO	Tripteina soya agar, frasco x 100g.									1,00	\$1.584,77	\$1.584,77	
278	Principal	1,00	GRAMO	Agar base Columbia frasco x 100g.									1,00	\$1.492,89	\$1.492,89	
279	Principal	1,00	GRAMO	Manitol Salado agar, frasco x 100g.									1,00	\$951,35	\$951,35	
280	Desierto		GRAMO	DTM agar (para dermatofitos), frasco x 100g.	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
281	Desierto		UNIDAD	Guayacol 10 g, Reactivo SOLIDO	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
282	Principal	3,00	UNIDAD	Colorante MAY GRUNWALD, tipo Biopur o Biopack	3,00	\$2.435,00	\$7.305,00						3,00	\$950,18	\$2.850,54	
283	Desierto		UNIDAD	GS Anti A ANTI- A Rediar	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
284	Desierto		UNIDAD	GS Anti B ANTI- B Rediar	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
285	Desierto		UNIDAD	GS Anti D ANTI- D Rediar	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
286	Desierto		UNIDAD	TP Seruplastin 10x2ML 100DET(10X2ml), tipo Wiener	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
287	Desierto		UNIDAD	KPTT APTTest x 150 det(6x 2,5ml)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
288	Desierto		UNIDAD	Creatinina cinética AA líquida x 250 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
289	Desierto		UNIDAD	Glucemia enzimática AA líquida 4x250 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
290	Desierto		UNIDAD	Colesterol Colestat enzimático AA líquida x 1000 ml (2x500ml)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
291	Desierto		UNIDAD	Colesterol LDL COLESTEROL MONOFASE AA 1x60/1x20 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
292	Desierto		UNIDAD	Colesterol LDL COLESTEROL MONOFASE AA 1x60/1x20 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
293	Desierto		UNIDAD	TRIGLICERIDO COLOR GPO/PAD AA Líquida x 400ml (4x100 ml), tipo Wiener	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
294	Desierto		UNIDAD	Acido Úrico Uricostat enzimático AA líquida 4x100/1x100 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
295	Desierto		UNIDAD	Urea UV Cinética AA Líquida 4 X100 /4 X25ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
296	Desierto		UNIDAD	GOT (AST) UV AA Líquida 4x40/1x40 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
297	Desierto		UNIDAD	GPT (ALT) UV AA Líquida 4x40/1x40 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
298	Desierto		UNIDAD	FAL ALP 405 AA líquida 4x20/1x20 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
299	Desierto		UNIDAD	Bilirubina Total Brr Total AA líquida 4x50/2x20 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
300	Desierto		UNIDAD	Bilirubina Directa Brr Directa AA líquida 4x50/2x20 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
301	Desierto		UNIDAD	Proteínas totales AA x 720 ml (6x120 ml)	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
302	Desierto		UNIDAD	Calcio Ca-color Arsenasazo III AA 4x50ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
303	Desierto		UNIDAD	Amilasa 405 AA líquida 3x10 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
304	Desierto		UNIDAD	Fosfatemia UV AA x 100 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	MONTEBIO S.R.L.				EQUICIENT S.R.L.				AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
305	Desierto		UNIDAD	Magnesemia Mg/color AA 2x50 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
306	Desierto		UNIDAD	Hb Glicosilada HbA1c enzymatic 1x18/1x8/1x12	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
307	Desierto		UNIDAD	Hb Glicosilada Lisante HbA1c enzymatic Lysis Buffer 1x50 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
308	Desierto		UNIDAD	Standatrol S-E 2 niveles 3x5/3x5 ml	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
309	Desierto		UNIDAD	V.D.R.L. test x 250 det, tipo Wiener lab.	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
310	Desierto		UNIDAD	HIV ALERE x100 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
311	Desierto		UNIDAD	Hepatitis B ALERE x100 DET	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
312	Desierto		UNIDAD	CHAGATEST HAI x 96 det Wiener lab.	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
313	Desierto		UNIDAD	Toxoplasmosis TOXOTEST HAI x 80 det Wiener lab	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
314	Desierto		UNIDAD	Sub beta MONTEBIO EMBARAZO hCG x50 det	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
315	Desierto		UNIDAD	URINE STRIP (10 parametros) x 100 tiras - Wiener	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
316	Principal	1,00	UNIDAD	Levine (EMB) x100g									1,00	\$1.447,35	\$1.447,35	
317	Desierto		UNIDAD	Stuart x 100g	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
318	Principal	1,00	UNIDAD	Sabouroud Agar x 100g									1,00	\$1.126,17	\$1.126,17	
319	Principal	1,00	UNIDAD	TSI AGAR x100g									1,00	\$3.942,82	\$3.942,82	
320	Principal	10,00	UNIDAD	Placas Petri descartables (6 cm) x 10 unidades									10,00	\$148,00	\$1.480,00	CAJA X 1000 U.BOLSA ESTERIL X 10U
321	Principal	50,00	CAJA	Placas Petri descartables (9 cm) x 10 unidades					50,00	\$110,76	\$5.538,00		50,00	\$108,00	\$5.400,00	
322	Principal	1,00	CAJA	Espéculos chicos caja x 100 unidades									1,00	\$6.379,00	\$6.379,00	
323	Principal	50,00	CAJA	Agujas (21Gx1 ² 0.80mmx25mm) 100 unidades por caja, tipo terumo									50,00	\$127,20	\$6.360,00	
324	Principal	10,00	CAJA	Jeringas 5 ml 50 unidades por caja									10,00	\$249,50	\$2.495,00	
325	Principal	2,00	CAJA	Jeringas 10 ml 100 unidades por caja									2,00	\$869,00	\$1.738,00	
326	Principal	10,00	CAJA	Portaobjetos (caja por 50 udes) 100 unidades por caja									10,00	\$135,20	\$1.352,00	
327	Principal	5,00	CAJA	Cubreobjetos x 100 unidades									5,00	\$46,80	\$234,00	
328	Principal	200,00	UNIDAD	Coletores para exámenes parasitológicos (TAPA A ROSCA DE 30 ML GRADUADOS CADA 5)									200,00	\$12,55	\$2.510,00	
329	Principal	10,00	UNIDAD	Capilares para microcentrifuga sin heparina									10,00	\$189,00	\$1.890,00	
Condiciones de pago					Según pliego				Sujeto a pliego				SEGUN PLIEGO			
Garantía de mantenimiento de oferta													Pagaré por \$ 14.700,00.			
Importe total de la propuesta									\$701.947,00				\$44.454,21			
Mantenimiento de la oferta					Según pliego				50 días				SEGUN PLIEGO			
Observaciones																
Plazo de entrega					Según pliego				Sujeto a pliego				SEGUN PLIEGO			
Totales renglones									\$687.462,00				\$44.454,09			
													\$247.204,25			